
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
13.06.2017        № 1290 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация органов 
местного самоуправления Кстовского муниципального района (2015-2017 годы)», 
утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального района 
от 28.10.2014 № 2504 (в редакции постановлений администрации Кстовского 
муниципального района от 29.01.2015 № 110, от 20.01.2016 № 48, от 13.05.2016 № 
609, от 12.01.2017 № 18) 
 

В связи с изменением финансирования муниципальной программы 
«Информатизация органов местного самоуправления Кстовского муниципального 
района (2015-2017 годы)» постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального района (2015-2017 годы)», 
утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального района 
от 28.10.2014 № 2504 (в редакции постановлений администрации Кстовского 
муниципального района от 29.01.2015 № 110, от 20.01.2016 № 48, от 13.05.2016 № 
609, от 12.01.2017 № 18) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Позицию паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в редакции: 
 
Объемы и 
источники 
финансирова
ния 
Программы 

Источники 
финансирования 

Всего за 
период 
реализации 
программы 
(тыс.руб.) 

2015 год 
(тыс.руб.) 

2016 год 
(тыс.руб.) 

2017 год 
(тыс.руб.) 

 ВСЕГО, в том числе 1690,2 420,2 590 680 

 Областной бюджет - - - - 

 Районный бюджет 1690,2 420,2 590 680 

 Другие источники - - - - 

 
1.2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Отделу по связям с общественностью и СМИ обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Маяк». 
3. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Кстовского муниципального района. 
4. Сектору документационного обеспечения и контроля управления делами 

довести настоящее постановлейие до департамента финансов, управления по 
бухгалтерскому учету, управления делами, управления экономики, развития бизнеса 
и инвестиционной политики, отдела по связям с общественностью и СМИ. 

 
 
Глава администрации       К.В.Культин 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района  

от 13.06.2017 № 1290 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

 «Информатизация органов местного 
 самоуправления Кстовского муниципального 

 района (2015-2017 годы)» 
 

Перечень и описание программных мероприятий муниципальной программы 
«Информатизация органов местного самоуправления Кстовского муниципального района 

(2015-2017 годы)» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 
реализ
ации 

Ответственны
й исполнитель 

Годы Предполагаемый объем 
финансирования, тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 
от реализации 

Всего Областн
ой 
бюджет 

Районный 
бюджет 

Другие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Обеспечение доступа населения и организаций к информации органов местного самоуправления 

1.1. Поддержка официального 
сайта администрации на 
соответствие к 
требованиям 
действующего 
законодательства 

2015-
2017 

Управление 
делами, отдел 
информатизац
ии 

Всего - - - - Соответствие 
официального сайта 
Федеральному закону 
от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
"Об обеспечении 
доступа к 
информации о 
деятельности 
государственных 
органов и органов 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 



местного 
самоуправления" 

1.2. Оплата услуг хостинга, 
доменного имени для 
размещения официального 
сайта администрации 
Кстовского 
муниципального района в 
сети Интернет 

2015-
2017 

Управление 
делами, отдел 
информатизац
ии 

Всего 75,5 - 75,5 - Обеспечение работы 
официального сайта 

2015 15 - 15 - 

2016 30,5 - 30,5 - 

2017 30 - 30 - 

1.3. Развитие функциональных 
возможностей 
официального сайта, 
продление лицензии 1С-
Битрикс: Официальный 
сайт государственной 
организации 

2015-
2017 

Управление 
делами, отдел 
информатизац
ии 

Всего 19 - 19 - Повышение 
доступности 
информационных 
ресурсов для граждан 

2015 0 - 0 - 

2016 9 - 9 - 

2017 10 - 10 - 

ИТОГО по задаче 1  Всего 94,5 - 94,5 - 

Задача 2. Обеспечение бесперебойного функционирования автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих 
межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном 
виде 

2.1. Обеспечение 
муниципальных служащих, 
участвующих в 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг 
автоматизированными 
рабочими местами, 
соответствующих 
предъявляемым к нему 
системным требованиям и 
оснащенных необходимым 
программным 
обеспечением 

2015-
2017 

 Всего 120 - 120 - Обеспеченность 
муниципальных 
служащих 
современной 
компьютерной 
техникой – 100% 

2015 0 - 0 - 

2016 0 - 0 - 

2017 120 - 120 - 



2.2. Подключение 
автоматизированных 
рабочих мест к системе 
электронного 
межведомственного 
взаимодействия и 
приобретение ЭЦП для 
работы в системе 

2015-
2017 

 Всего 20 - 20 - Количество рабочих 
мест, подключенных к 
СМЭВ - 14 

2015 3 - 3 - 

2016 12 - 12 - 

2017 5 - 5 - 

ИТОГО по задаче 2 Всего 140 - 140 - 

Задача 3. Организация предоставления муниципальных услуг в электронном виде 

3.1. Размещение информации 
об услуге в 
государственных 
информационных 
системах, а также на 
официальном сайте 
администрации Кстовского 
муниципального района 

2015-
2017 

 Всего 0 - 0 - Соблюдение 
требований 
Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» 

2015 0 - 0 - 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 

3.2. Размещение в 
государственных 
информационных 
системах, а также на 
официальном сайте 
администрации Кстовского 
муниципального района 
форм заявлений и иных 
документов, необходимых 
для получения 
соответствующих услуг, и 
обеспечение доступа к ним 
для копирования и 
заполнения в электронном 
виде 

2015-
2017 

 Всего 0 - 0 - Повышение 
доступности 
муниципальных услуг 

2015 0 - 0 - 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 



3.3. Разработка, внедрение и 
модернизация 
информационных систем 
для обеспечения 
возможности перевода 
оказания муниципальных 
услуг в электронном виде 

2015-
2017 

 Всего 0 - 0 - Количество 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронной форме - 
не менее 42 

2015 0 - 0 - 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 

ИТОГО по задаче 3 Всего 0 - 0 - 

Задача 4. Модернизация и развитие информационно-технологической инфраструктуры 

4.1. Техническое оснащение 
рабочих мест 
современным 
компьютерным 
оборудованием и 
сетевыми коммуникациями 

2015-
2017 

Управление 
делами, отдел 
информатизац
ии 

Всего 200 - 200 - Обеспечение 
работоспособности 
техники. 
Обеспеченность 
муниципальных 
служащих 
современной 
компьютерной 
техникой – 100% 

2015 0 - 0 - 

2016 50 - 50 - 

2017 150 - 150 - 

4.2. Закупка оборудования 
технологической 
инфраструктуры 
(компьютерное, серверное, 
сетевое, 
телекоммуникационное 
оборудование, инженерное 
оборудование, оргтехника) 

2015-
2017 

Всего 70 - 70 - 

2015 0 - 0 - 

2016 40 - 40 - 

2017 30 - 30 - 

4.3. Развитие локальной сети, 
ремонт, техническое 
обслуживание 
компьютерной и офисной 
техники 

 Всего 594 - 594 - Подключение 
удаленных рабочих 
мест к локальной сети 
администрации 

2015 245,4 - 245,4 - 

2016 178,6 - 178,6 - 

2017 170 - 170 - 

ИТОГО по задаче 4 Всего 864 - 864 - 

Задача 5. Совершенствование системы информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления на 
основе сетевых компьютерных технологий, использование современных информационных технологий 

5.1. Закупка, внедрение, 2015-  Всего 0 - 0 - Доля персональных 



сопровождение 
лицензионного базового, 
системного, сетевого, 
прикладного и клиентского 
программного обеспечения 

2017 2015 0 - 0 - компьютеров, на 
которых используется 
лицензионное 
программное 
обеспечение – 100% 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 

5.2. Лицензирование 
имеющегося программного 
обеспечения 

2015-
2017 

 Всего 45 - 45 - 

2015 0 - 0 - 

2016 40 - 40 - 

2017 5 - 5 - 

5.3. Оснащение рабочих мест 
электронными 
информационными 
системами и обслуживание 
информационных систем 

2015-
2017 

 Всего 208,36 - 208,36 - Доля муниципальных 
служащих, имеющих 
доступ к правовым 
справочным 
системам- 100% 

2015 70,5 - 70,5 - 

2016 67,86 - 67,86 - 

2017 70 - 70 - 

ИТОГО по задаче 5 Всего 253,36 - 253,36 -  

Задача 6. Внедрение и развитие единой системы электронного документооборота 

6.1. Приобретение 
оборудования, установка 
программного 
обеспечения, услуги по 
внедрению.  

2015-
2017 

 Всего 49 - 49 - Внедрение СЭД в 
деятельность 
администрации 
Доля структурных 
подразделений 
администрации, 
подключенных к СЭД- 
100% 

2015 0 - 0 - 

2016 20 - 20 - 

2017 29 - 29 - 

6.2. Информационно-
техническое 
сопровождение системы 
электронного 
документооборота органов 
власти Нижегородской 
области 

2015-
2017 

 Всего 17 - 17 - 

2015 0 - 0 - 

2016 12 - 12 - 

2017 5 - 5 - 

ИТОГО по задаче 6 Всего 66 - 66 -  

Задача 7. Приобретение комплекса защиты информационных систем и ресурсов 



7.1. Закупка оборудования и 
программного обеспечения 
для создания систем 
обеспечения 
информационной 
безопасности и защиты 
данных 

2015-
2017 

 Всего 96 - 96 - Доля муниципальных 
информационных 
систем, для которых 
обеспечены меры 
информационной 
безопасности – 100% 

2015 0 - 0 - 

2016 85 - 85 - 

2017 11 - 11 - 

7.2. Выполнение работ по 
созданию систем 
обеспечения 
информационной 
безопасности и защиты 
данных 

2015-
2017 

 Всего 0 - 0 - 

2015 0 - 0 - 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 

7.3. Приобретение электронно-
цифровых подписей (ЭЦП) 

2015-
2017 

 Всего 20 - 20 - 

2015 0 - 0 - 

2016 15 - 15 - 

2017 5 - 5 - 

7.4. Аттестация соответствия 
объекта вычислительной 
техники для подготовки и 
обработки секретной 
информации 

2015-
2017 

 Всего 70,8 - 70,8 - 

2015 70,8 - 70,8 - 

2016 0 - 0 - 

2017 0 - 0 - 

7.5. Приобретение ежегодной 
лицензии Ideco для 
защиты Интернет-шлюза 

2015-
2017 

 Всего 85,5 - 85,5 - 

2015 15,5 - 15,5 - 

2016 30 - 30 - 

2017 40 - 40 - 

ИТОГО по задаче 7 Всего 272,3 - 272,3 -  

Задача 8. Организационно-методическое обеспечение  

8.1. Разработка 
организационной, 

2015-
2017 

 Всего 0 - 0 - Утверждение 
нормативных 

2015 0 - 0 - 



методологической и 
нормативной правовой 
базы для организации 
электронного 
документооборота, 
обеспечения 
информационной 
безопасности и защиты 
информационных систем и 
ресурсов администрации, 
регламентирующих работу 
информационно-
телекоммуникационной 
сети администрации 

2016 0 - 0 - правовых актов 

2017 0 - 0 - 

ИТОГО по задаче 8 Всего 0 - 0 -  

 
ИТОГО по программе 

 
Всего 

 
1690,2 

 
- 

 
1690,2 

 
- 

 

    2015 420,2 - 420,2 -  

    2016 590 - 590 -  

    2017 680 - 680 -  

 
 

Начальник отдела информатизации 
управления делами администрации 


